Sed etiam glandulam pituitariam nimis in homine exiguam esse monet (p), quæ novem tere grana pendat. Neque ejus ulla constans ad cerebrum est ratio, ut in ductu excretorio oporteret (q).

H 3

Neque

- (a) LITTRE p. 133. VIEUSSENS p. 51. *System.* p. 243, 260. TARIN p. 267.  
 (b) BRUNNER cap. ult.  
 (c) RIDLEY p. 81.  
 (d) PETIT *Mém de l'Acad.* 1718. p. 99.  
 (e) LITTRE p. 137. LOWRR p. 255. gelatina plenam, obstructam VIEUSSENS p. 251. tumidam *Hamb. Magaz.* T. XIX. p. 213.  
 (f) MANGET in theat. Vide MORGAGNUM l. c.  
 (g) LITTRE p. 133.  
 (i) LITTRE p. 132.  
 (k) *Anthrop.* p. 267.  
 (l) RIDLEY p. 80. &c.  
 (m) WEPFER *apopex.* p. 188.  
 (n) *De catarib.* L. II. pene tot. L. I. p. 241.  
 (o) SCHNIDERUS L. I. p. 242.  
 (p) Pondere gr. 10. in homine L. II. p. 179. granorum 9. L. III. p. 346. L. II. p. 179.  
 (q) Homini, cerebrum maximum habenti, glandula est gr. 9. 10. Equo, cui multo minus erat cerebrum, & unciorum 28 glandulæ drachmæ humidæ pondus fuit. Bovi etiam minus cerebrum habenti 20. unciorum, grana 65. glandula pendit. Verveci, qui totus homini minor est; & cerebrum habet drachmarum 26. glandula tuit granor. 16 & 14.

Neque caveam addit habere, quæ liquorem recipiat (*r*). Neque quidquam aquæ fuisse in glandula, cum cerebrum gelu constrictum esset (*s*), neque alioquin, cum aqua fuisset in ventriculis, vel in ea glandula fuisse reptam (*t*), aut ex infundibulo in glandulam viam patere injecto humori (*u*).

Nunc si præterea solidum est infundibulum (*x*) si ubique in corpore humano generatus vapor per suas venas refovetur (*y*), neque cloaca indiget, per quam effluat, non valde necesse est his porro hypothefibus inmorari.

Experimentum Cl. TARINI ad venas inflatas refero, quæ utique sub glandula pituitaria grandes ad receptacula cavernosa ducunt. Venæ etiam, quas LOWERUS per os penetrasse vidit, & ipse reperi, non ideo in caveam aliquam aperiuntur, quæ in glandula sit (*z*). Compressam eandem glandulam humorem, aut propriam sibi materiem per poros sudare negavit MORGAGNUS (*a*), & quam expressit SANTORINUS (*b*), eam pro propria glandulæ materie habeo.

Quid demum de ea glandula ejusque utilitate teneri oporteat, non facile dixero. Si nervulos ad quintum (*b\**) vel sextum par (*b†*) vel utrumque certo emitteret (*c*), non dubitarem habere pro cerebri adpendice, quæ perinde & cortice fieret, & medulla, suosque nervos educeret. Sed eos nervos nulla nuperrimorum de nervis scriptorum curiositas reperit, neque nostra cura confirmavit.

### §. XXXI. *Eminentia quadrigemina.*